1
2

	Саха Республикатын

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха (Якутия)

	Дьаhал

	Распоряжение

	от  "05" марта  2009 г.

	№
	07-04-000152/9-

	Об утверждении Положения о комиссии по формированию кадрового резерва администрации муниципального  образования «Ленский район»
и резерва управленческих кадров

Во исполнение постановления Правительства РС (Я) от 26 декабря 2008г. №577 «Об утверждении Республиканской целевой программы формирования резерва управленческих кадров Республики Саха (Якутия) на 2009-2011 годы», Решения методического совета по вопросам местного самоуправления от 30 сентября 2008г., постановления главы муниципального образования «Ленский район» от 3 декабря 2008г. №07-03-001147/8- «Об утверждении Порядка формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Ленский район»
1. Утвердить Положение о комиссии по формированию кадрового резерва администрации муниципального образования «Ленский район» и резерва управленческих кадров (приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по формированию кадрового резерва администрации муниципального образования «Ленский район» и управленческих кадров  (приложение №2).
3. Утвердить состав группы по оценке и отбору кандидатов для включения в резерв (приложение №3).
4. Опубликовать данное распоряжение в средствах массовой информации.

5. Данное распоряжение вступает в силу с момента опубликования.

6. Правовому отделу (Иванова О.В.) направить данное распоряжение в Регистр муниципальных нормативно –правовых актов РС (Я).

	Глава муниципального образования
	п/п                             С.И. Высоких

	Приложение №1

к распоряжению главы

от «   »                    2009г.

№_________________

П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии по формированию кадрового резерва

администрации муниципального образования

«Ленский район» и управленческих кадров

1.Общие положения
Настоящим Положением определяется порядок и условия работы комиссии по формированию кадрового резерва администрации муниципального образования «Ленский район» и управленческих кадров (в дальнейшем – комиссия). Она действует на основании Федерального закона от 2 марта 2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона РС (Я) от 11 июля 2007г. 480-3 №975- III «О муниципальной службе в Республике Саха (Якутия)», постановления главы от 3 декабря 2008г. №07-03-001147/8- «Об утверждении Порядка формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Ленский район».  Комиссия руководствуется в своей деятельности данным Положением.

2. Состав комиссии

1. Для формирования кадрового резерва администрации и резерва управленческих кадров, проведения конкурса по отбору кандидатов создается комиссия, состав которой утверждается распоряжением главы муниципального образования «Ленский район». Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии. В состав комиссии могут включаться: заместители главы, юристы, члены профсоюзного комитета. В состав комиссии также могут быть приглашены представители тех учреждений и организаций города и района, в которых формируется резерв управленческих кадров.
2. Количественный персональный состав комиссии – не менее 9 человек.

3. Председателем комиссии является глава муниципального образования «Ленский район».

4. В период отсутствия председателя комиссии его функции возлагаются на заместителя председателя комиссии.

5. Заместителем председателя комиссии назначается управляющий делами (руководитель службы управления персоналом), курирующий в администрации вопросы кадровой политики.

6. Секретарем комиссии назначается сотрудник кадровой службы, который  ведет документацию комиссии.
7. Из состава комиссии выделяется группа по оценке и отбору кандидатов  для включения в резерв кадров.
3. Задачи, обязанности и права  членов  комиссии

1. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости, не ранее, чем через месяц после опубликования объявления о конкурсе в средствах массовой информации (газета, телевидение).

2.  Комиссия может проводить проверку достоверности сведений, представленных лицом, изъявившим желание участвовать в конкурсе и быть включенным в резерв кадров, в случае необходимости допуска его к сведениям, составляющим государственную или иную, охраняемую законом тайну, принимает решение о допуске его к конкурсу.

3. Комиссия, в случае установления в процессе проверки обстоятельств, препятствующих поступлению лица на муниципальную службу или включения его в кадровый резерв, информирует указанное лицо в письменной форме о причинах отказа ему в участии в конкурсе.

4. Решение о допуске к участию в конкурсе сообщается лицу не позднее, чем за неделю до заседания комиссии.

5. Решение о форме проведения конкурса принимается комиссией. Это могут быть формы профессионального тестирования, дискуссий, деловой игры, индивидуального собеседования.
6. Комиссия (или группа по оценке и отбору кандидатов) после проведения оценочных мероприятий, выставляет оценки по пятибалльной системе и представляет необходимые документы в комиссию для принятия решения.  В случае проведения тестирования, состоящего из 25-30 вопросов, кандидат считается прошедшим отбор, если он набрал не менее 75 процентов.

7. Комиссия (или группа по оценке и отбору кандидатов) представляет в течение 3 дней результаты экзаменационных процедур, материалы, подготовленные в ходе деловых, имитационных игр, результаты тестирования и других мероприятий на рассмотрение комиссии.

4. Решение комиссии
1. Комиссия по формированию кадрового резерва на основании комплексной оценки качеств кандидата определяет соответствие профессионально – квалифицированных, деловых и личных  (нравственно – психологических) качеств кандидата требованиям, предъявляемым  к должности или группе должностей, на которую претендует кандидат и делает заключение:

- включить в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации  муниципального образования «Ленский район»;

- отказать в вопросе включения в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации  муниципального образования «Ленский район»;

- включить в резерв управленческих кадров муниципального образования «Ленский район»;

- отказать в вопросе включения в резерв управленческих кадров муниципального образования «Ленский район».

2. Решение принимается большинством голосов членов комиссии. При равенстве голосов членов комиссии решающим является голос председателя (в его отсутствии – заместителя председателя комиссии).
3. Решение комиссии по персональному составу претендентов на включение  в резерв кадров утверждается главой муниципального образования «Ленский район».
4. Если кандидат не явился на конкурс по неуважительной или неизвестной причине, его документы к рассмотрению не принимаются.

5. Результаты голосования и решения комиссии заносятся в протокол, который составляется в одном экземпляре и подписывается председателем, секретарем и членами комиссии, принявшими участие в голосовании. К протоколу прилагаются результаты конкурсных испытаний.

6. Каждому участнику конкурса сообщается о результатах конкурса в письменной форме в течение месяца со дня его завершения. О результатах конкурса может быть сообщено кандидатам в устной форме сразу же после его окончания.

7. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов.
8. Протоколы заседаний комиссии, утвержденный список общего кадрового резерва, листы претендентов и другие документы по формированию кадрового резерва администрации района и резерва управленческих кадров хранятся в управлении делами администрации муниципального образования «Ленский район».

	Управляющая делами
	С.Г. Гринева

	Приложение №2

к распоряжению главы

от «   »               2009г.

№_________________

С О С Т А В

комиссии по формированию кадрового резерва

администрации муниципального образования «Ленский район»

 и управленческих кадров

	Высоких С.И.
	- глава муниципального  образования «Ленский район», председатель комиссии.

	Гринева С.Г.
	- управляющая делами администрации, заместитель председателя комиссии.

	Алексеева О.П.
	- заместитель начальника управления делами, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Калмазан В.А.
	- первый заместитель главы муниципального образования «Ленский район».

	Никонова Р.П.
	- заместитель главы по вопросам экономики и финансов.

	Саморцев А.В.
	- заместитель главы по вопросам жизнеобеспечения и обеспечения безопасности территории.

	Стеблецкий Р.И.
	- заместитель главы по вопросам имущественного комплекса и потребительского рынка.

	Надеев В.Е.
	- заместитель главы по социальным вопросам.

	Иванова О.В.
	- начальник правового отдела.

	Баракова Р.М.
	- директор Центра занятости Ленского района.

	Управляющая делами
	С.Г. Гринева

	Приложение №3

к распоряжению главы

от «   »               2009г.

№_________________

С О С Т А В
группы по оценке и отбору кандидатов для включения в резерв

	Высоких С.И.
	- глава муниципального  образования «Ленский район», председатель группы.

	Гринева С.Г.
	- управляющая делами администрации, заместитель председателя группы.

	Алексеева О.П.
	- заместитель начальника управления делами, секретарь группы.

	Члены группы:

	Калмазан В.А.
	- первый заместитель главы муниципального образования «Ленский район».

	Иванова О.В.
	- начальник правового отдела.

	Управляющая делами
	С.Г. Гринева